РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 19 ПОСЕЛКА

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА РЫЖОВА ВАСИЛИЯ КУЗЬМИЧА

353244 Краснодарский край, Северский район посёлок Октябрьский улица Пушкина.46 тел/факс (886166)66-2-13

ПРИКАЗ

от 28.02.2025г. пос. Октябрьский № 39

Об организации приема детей в 1-й класс на 2025/26 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
приказом Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений
в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020
г. № 458», Положением о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №19 поселка Октябрьского муниципального
образования Северский район имени Героя Советского Союза Рыжова Василия
Кузьмича, с целью качественного проведения приема детей в первый
приказываю:

1. Утвердить контингент первых классов 2025/26 учебного года в количестве: 1
класса общей численностью 25 учащихся.
2. Утвердить график личного приема документов на обучение в первом классе
(приложение 1).
3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных
представителей) Крылову С.В., директора, Амосову Д.С., учителя начальных
классов, секретаря.
4. Ответственным за прием документов:
 размещать на официальном сайте и информационных стендах школы, в

средствах массовой информации сведения о наличии свободных мест;
 знакомить родителей (законных представителей) детей с уставом, лицензией

на образовательную деятельность, свидетельством о государственной
аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами,
которые регламентируют образовательную деятельность школы, права и
обязанности учеников;
 консультировать родителей по вопросам приема в школу;
 принимать от родителей (законных представителей) детей документы о

приеме, выдавать им расписки;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8B52B3C2-9ABC-21F2-1E95-00E2C59BC60C
Владелец: Крылова Светлана Викторовна

01.03.2025 19:05 (МСК)

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/351746632/

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных
действующим законодательством;
 вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу;
 Зафиксировать подписью родителей (законных представителей) ребенка

письменное согласие на обработку персональных данных ребенка и родителей
(законных представителей) в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации;

5. Исключить случаи незаконного сбора денежных средств с родителей детей
при приеме в первый класс.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№19 С.В.Крылова
пос.Октябрьского МО Северский Район
им.Героя Советского Союза Рыжова В.К.

График личного приема документов
на обучение в 1-ом классе в 2025/26 учебном году

Дата Время Кабинет
Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на
место во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной
прием
01.04.2024–31.05.2025, за
исключением субботы,
воскресенья и нерабочих
праздничных дней

с 09.00 до 11.00 № 32

01.06.2025–30.06.2025, за
исключением субботы,
воскресенья и нерабочих
праздничных дней

С 08:00 до 16:00 №26

Для детей, не проживающих на закрепленной территории
06.07.2025–05.09.2025, за
исключением субботы,
воскресенья и нерабочих
праздничных дней

С 08:00 до 16:00 №26

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 19

от 28.02.2025 №_____